
La GIUNTA COMUNALE

Visto il proprio atto n 39 del 15/03/06, ad oggetto "Iniziativa Serenità 70. Assicurazione anziani 

residenti a parziale copertura rischi di furti in appartamento, scippi, borseggi e rapine - indagine di mercato con 

interpello informale per selezione compagnia assicurativa" 

Vista la D.D. n 181 del 31/03/2006 ad oggetto "Serenità 70 - Assicurazione gratuita anziani residenti - 

Progetto di cui all'atto G.C.n 39 del 15/03/06 - Approvazione capitolato per l'indagine di mercato con interpello 

formale" 

Preso atto che col suddetto Atto Dirigenziale si stabiliva di attuare, sperimentalmente per un anno, la 

polizza a favore di cittadini anziani "Serenità 70" di cui in oggetto, salvo proroghe previ opportuni atti finanziari; 

Ritenuto, di procedere alla ridefinizione di criteri e modalità operativi in modifica dell'atto G.C. n 39 

del 09/03/06 predetto; 

Preso atto in particolare che si ritiene "ex novo" di individuare diversamente le fasce di accesso, 

indirizzando l'iniziativa alle categorie più deboli rappresentate dagli anziani "soli"; 

Ritenuto quindi di limitare l'accesso all'iniziativa agli anziani "over 65 soli" (monoparentali), cui 

riservare l'assicurazione che è stata attivata con atto D.D. n 414 del 06/07/06, richiesta per fascia diversa ma 

comunque ininfluente ai fini del conteggio della spesa di premio;

Considerato che, in tale senso, è possibile richiedere la presentazione delle domande di accesso 

all'iniziativa da parte di tale categoria di "ultrasessantacinquenni soli",sempre senza limiti di reddito;

Vista la donazione di euro 455,00 per la finalità "Cattolica - Città solidale";

A voti unanimi e palesi   

                

D E L I B E R A

1) - di modificare i criteri di indirizzo dell'atto G.C. n  39 del 15/03/06, nel senso di riservare l'iniziativa 

ai "cittadini anziani over 65 soli" (monoparentali); 

2) - di modificare in tal senso il progetto in "Serenità over 65 "soli"; 

3) - di dare atto che la modifica al progetto non comporta maggiori spese rispetto a quelle finanziate con 

proprio atto n. 39/2006

4) - di dare mandato al Dirigente di Settore per le attività gestionali relative, mantenendo a tal fine la 

validità degli atti già adottati al fine della scelta della Società Assicurativa contraente;

 __________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;



Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL33233/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 108 del 26.07.2006    pag.  

_____________________________________________________________________


